
Samostatné oddělení tiskové a PR 

Vršovická 65 

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

1/1 

Praha dne 23. ledna 2019 

Č. j.: MZP/2018/130/900 

Sp. zn.: ZN/MZP/2019/130/7  

Vaše č. j.:  

Vyřizuje: Mgr. Bokotejová 

Tel.: 267 122 054 

E-mail: Helena.Bokotejova@mzp.cz  

 

 

 

 

 

 

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) obdrželo dne 15. ledna 2019 doplnění Vaší 

žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů, ze dne 24. prosince 2018. Ve své žádosti požadujete poskytnout 

informaci, které všechny obecní úřady musí podle § 9 odst. 4 zák. č. 201/2012 Sb. vydat časový 

plán provádění opatření. Dále požadujete poskytnout informace, zda bude nějak doplňován či 

měněn současný Program zlepšování kvality ovzduší, nebo zda bude vydán kompletně nový 

Program a kdy? 

 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

 

Povinnost vypracovat časové plány provádění opatření podle § 9 odst. 4 zákona č. 201/2012 

Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, mají kraje a obce, pro jejichž území byl 

pro relevantní zónu/aglomeraci zpracován plán zlepšování kvality ovzduší. Jedná se o novou 

povinnost, která byla zavedena zákonem č. 172/2018 Sb., který novelizoval zákon o ochraně 

ovzduší. Povinnost vypracovat časový plán provádění opatření budou mít relevantní kraje a 

vybrané obce v návaznosti na nově vydané programy zlepšování kvality ovzduší, na kterých 

momentálně MŽP pracuje a které nahradí programy zlepšování kvality ovzduší vydané v roce 

2016. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Bc. Petra Roubíčková 

vedoucí oddělení tiskového a PR 

podepsáno elektronicky 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Helena.Bokotejova@mzp.cz

